

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço Unidade ICMS (S/N) ISS (S/N) Prod. Serviço
4505 m3 Não Sim 1

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO DE VIADUTO, PONTE, LAJE E VIGA

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1026	ENCARREGADO MÉDIO	1,000	R\$ 19,87	R\$ 19,87
1077	PEDREIRO	2,000	R\$ 10,08	R\$ 20,16
1097	SERVEANTE (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO)	20,000	R\$ 6,49	R\$ 129,80
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 169,83
Acréscimo devido a Ferramentas - 5,00 %				R\$ 8,49

EQUIPAMENTOS

Cod. Eqp.	Descricao do Equipamento	Quant.	Produz.	Improduz.	C.unit. Produz.	C.unit. Improduz.	Custo Produz.	Custo Improduz.
3037	COMPRESSOR DE AR PORTATIL	1,00	1,00	0,00	R\$ 118,55	R\$ 27,68	R\$ 118,55	R\$ 0,00
3044	ROMPEDOR E ACESSORIOS	6,00	1,00	0,00	R\$ 8,61	R\$ 8,14	R\$ 51,66	R\$ 0,00
Custos Totais de Equipamentos							R\$ 170,21	R\$ 0,00

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 348,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 348,53

Critério de Medição: Medido pelo volume da peça demolida.